
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
РЕШЕНИЕ 

 
24.02.2022                                               № 7/94 

пгт Пижанка 

 
О Почетной грамоте Думы 

Пижанского муниципального округа Кировской области 

 
В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ Кировской области Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Думы Пижанского 

муниципального округа Кировской области согласно приложению. 

2. Положение о Почетной грамоте Пижанской районной Думы 

Кировской области, утвержденное решением Пижанской районной Думы от 

28.10.2015 N 30/245, признать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 

4. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 
Председатель Думы 

Пижанского муниципального округа  

 
Глава Пижанского  

муниципального округа 

 

В.И. Лаптева 

 
 

А.Н. Васенин 

 

 

consultantplus://offline/ref=7486D44810362E84018A055A63543C896CE1ABD707155C2F4F88BE4E2E10F8DF41DC0114387C186326D1B9m016H


 

 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 
Заведующая отделом организационной и 

информационной работы администрации 

Пижанского муниципального округа                                   О.А. Наймушина 

 

 
СОГЛАСОВАНО 

 
Заместитель заведующей отделом 

юридической и кадровой работы 

администрации Пижанского  

муниципального округа                                                     М.В. Семенова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 



 Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

решением Думы Пижанского 

муниципального округа 

от 24.02.2022 № 7/94 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ ДУМЫ ПИЖАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Почетная грамота Думы Пижанского муниципального округа 

Кировской области (далее – Почетная грамота) является видом поощрения 

за значительный вклад в развитие экономики муниципального округа, 

науки, культуры, местного самоуправления, за заслуги в воспитании, 

просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан, активную 

общественную, культурную, творческую и благотворительную 

деятельность, получившую широкое общественное признание. 

2. Почетной грамотой награждаются: 

2.1. Граждане, проживающие в Пижанском муниципальном округе, - 

за профессиональные успехи и достижения, многолетний добросовестный 

труд, активную общественную деятельность на благо муниципального 

округа. 

Ходатайство о награждении может быть приурочено к 

общероссийским или отраслевым профессиональным праздникам, 

юбилейным датам, связанным с основанием предприятия, организации, к 

значимым мероприятиям, персональным юбилейным датам.  

2.3. Граждане Российской Федерации, не проживающие в Пижанском 

муниципальном округе, иностранные граждане - за личный вклад в 

развитие муниципального округа, его внешнеэкономических и культурных 

связей. 

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится на 

рассмотрение председателю Думы Пижанского муниципального округа 

руководителями предприятий, организаций, учреждений, общественных 

объединений, руководителями органов местного самоуправления не 

позднее чем за месяц до юбилейной или праздничной даты с указанием 

даты события, а также формулировкой, являющейся основанием для 

награждения. 

4. Для рассмотрения вопроса о награждении Почетной грамотой в 

Думу Пижанского муниципального округа направляются следующие 

документы: 

4.1. ходатайство о награждении с указанием заслуг работника за 

подписью руководителя и председателя профсоюзного комитета (при 



наличии) и заверенное печатью; 

4.2. биографическую справку-объективку на представляемого к 

награждению; 

4.3. сведения о производственных и иных достижениях лиц, 

представляемых к награждению Почетной грамотой (характеристику). 

4.4. Согласие лица, представляемого к награждению, на получение и 

обработку его персональных данных по форме N 1. 

Гражданин, представленный к награждению Почетной грамотой, 

должен иметь стаж работы в сфере профессиональной деятельности не 

менее пяти лет. 

5.  Рассмотрение документов о награждении Почетной грамотой 

находится в компетенции постоянной депутатской комиссии по мандатам, 

регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и 

правопорядку. 

6. Решение о награждении Почетной грамотой оформляется 

распоряжением председателя Думы Пижанского муниципального округа. 

7. Текст Почетной грамоты подписывается председателем Думы 

Пижанского муниципального округа и заверяется печатью. 

8. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут быть премированы 

за счет средств предприятия (учреждения, организации), возбудившего 

ходатайство о награждении в размере 1000 (одной тысячи) рублей. 

9. Вручение Почетной грамоты производится председателем Думы 

Пижанского муниципального округа или по его поручению иным 

уполномоченным лицом в торжественной обстановке. 

10. Лица, награжденные Почетной грамотой, не могут представляться 

к награждению Почетной грамотой за новые заслуги ранее чем через три 

года после предыдущего награждения. 

       11. Дубликат Почетной грамоты взамен утраченной не выдается.  

 

 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=269C9E85F3919E4362FE2BB35919EB40EAF64AA9529A8EB7C01755B47235E0A9BF0DCB9CD6611E07DE3560T65AJ

